
 
 

 君 で い い ん だ よ  JUST THE WAY 
“YOU”ARE 

特定非営利活動法人 盛岡ＹＭＣＡ 
〒020-0015 盛岡市本町通 3-1-1 
Tel 019-623-1575 
 

2015 年 3 月 19 日 

ワ イ ズ メ ン ズ ク ラ ブ 西 日 本 区  

理 事  松 本 武 彦 様   

盛 岡 Y M C A  

理 事 長  石 渡  隆 司 

総 主 事  濱 塚 有 史  

盛岡ＹＭＣＡ宮古ボランティアセンター移転 

感謝とご案内  
 

 主の御名を賛美します。東日本大震災から 4 年の歳月が経過しました。ワイズメンズクラブの皆

さまにおかれましては震災当初から物心両面に渡って多大なご支援を頂きましたことを心より感

謝申し上げます。 

 さて、皆さまからの募金で建築された宮古ボランティアセンターですが、今年の 5 月末をもちまし

て敷地の土地使用契約が終了します。そのため、ボランティアセンターの移転の準備を昨年末か

ら進めて参りましたが幸い、宮古駅から徒歩 20 分の場所にある元印刷会社の事務所兼作業所を

賃借することができました。 

プレハブの建物の処分についても苦慮しておりましたが、ＹＭＣＡが震災当初からヘドロの除去、

瓦礫の撤去等のボランティア活動を行ってきた宮古市鍬ケ崎漁港にあった銭湯「七滝湯」の復建

プロジェクトの一環として利用して頂けることとなりました。銭湯の事務所等に使われる予定です。

「七滝湯」の復建は、壊滅的な被害を受けた鍬ケ崎地区の復興の一つのシンボルとなることと思

います。また、当初多額の解体、撤去費用が予想されましたがこちらの方も復建プロジェクトを支

援する地元の建築業者の方が無償で引き受けていただくこととなりました。ボランティアセンター

の引っ越しは 5 月初旬を予定しております。 

転居先住所： 

〒027-0066  宮古市田の神 1-2-32 

盛岡YMCAは、2021年まで10年間被災地復興支援活動を継続することを目的としております。

そして、この活動を通して 

 ① 他者の悲しみを自分のことのように悲しめること。 

 ② 他者の喜びを自分のことのように喜べること。 

 ③ 自分のしてほしいことを他者にもしてあげられるようになること。 

以上の 3 つの価値を宮古の子どもたち、家族、地域に伝えていきます。そのためには、新拠点に

おいての事業開発、宮古ワイズメンズクラブの設立等、新たな課題にも取り組んで参ります。どう

ぞ、これからもご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


